INDICAÇÃO Nº 265/2012
Solicita colocação de lombofaixas em frente ao nº 203, nos dois lados da Avenida Antonino Dias Bastos, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando colocação de lombofaixas em frente ao nº 203, nos dois lados da Avenida Antonino Dias Bastos, Centro.
JUSTIFICATIVA:

As lombofaixas proporcionarão mais segurança às travessias dos pedestres, haja vista que são lombadas mais largas que um redutor de velocidade normal e sobre elas há uma faixa de segurança pintada, de modo a facilitar a visualização dos condutores de veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de março de 2012.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2012 - 17:03:12 01644/2012
/JM
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário